

رئیس کمیسیون اصل نود با اشاره به جلسه این کمیسیون با وزیر خارجه، گفت: براساس گزارش ارائه شده توسط وزیر امور خارجه، شاهد افق روشنی در روابط ایران، چین و روسیه خواهیم بود...



۴ روز تا رسیدن انقضای محدودیت‌های هسته‌ای باقی مانده است

شمارش معکوس برای پایان برجام

۲۶ مهرماه ۱۴۰۴، طبق مفاد برجام، باید پرونده هسته‌ای ایران از دستور کار شورای امنیت خارج شود، با این حال سه کشور اروپایی با فعال سازی مکانیسم ماشه تلاش کردند مانع از لغو کامل محدودیت‌ها شوند؛ اقدامی که به گفته کارشناسان، فاقد اعتبار حقوقی و ناشی از فشار سیاسی آمریکا است...



بیم و امیدهای پایان جنگ غزه

محمد بیات؛ کارشناس مسائل بین الملل



کمتر از ۱۰۰ ساعت مانده به اهدای جایزه صلح نوبل، دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا با انتشار پستی در شبکه اجتماعی «سوشیال تروث» از توقف جنگ دوساله در نوار غزه و تبادل اسیران صهیونیستی - فلسطینی خبر داد. براساس توافق انجام شده میان طرف‌های مذاکره، جنگ غزه از ساعت ۱۲ روز پنج شنبه متوقف می‌شود و سپس قرار است روزهای یکشنبه و دوشنبه اسیران صهیونیست زنده و مرده تحویل تل آویو شوند...

■ صفحه ۲ را بخوانید

کاهنده تحریم‌ها یا گامی فنی برای تعاملات بانکی؟ چراغ زرد مجمع به FATF

موافقت مشروط مجمع تشخیص با CFT را می‌توان گامی فنی برای تسهیل تعاملات بانکی دانست چرا که تأثیر مستقیم بر تحریم‌ها یا مکانیسم ماشه ندارد. سرویس سیاست مجمع تشخیص مصلحت نظام در تصمیمی تازه، پس از چهار نشست رسمی و چند جلسه کارشناسی، با پیوستن جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون بین‌المللی مقابله با تأمین مالی تروریسم (CFT) به صورت مشروط موافقت کرد...

■ صفحه ۳ را بخوانید

جنايات نتانياهو تماي ندارد؛ آتش پس در غزه، آتش افروزی در لبنان!

تشدید حملات رژیم صهیونیستی به لبنان در حالی رخ می‌دهد که طرح ۲۰ ماده‌ای ترامپ برای آتش بس غزه به ظاهر با شعار «صلح و توسعه اقتصادی» مطرح شده، اما در واقع بخشی از پروژه جدید آمریکا برای فریب راهبردی ملت‌های منطقه، مهار مقاومت و بقای سیاسی نتانياهو در سایه بحران داخلی اسرائیل است...

■ صفحه ۲ را بخوانید

افزایش ساعتی قیمت قطعات خودرو؛

مصرف کنندگان در انتظار و سردرگم

رانندگی و جریان غیرشفاف واردات

از دیگر دغدغه‌های فعالان بازار، ورود واسطه‌ها و واردکنندگان غیرتخصصی به بازار است. این افراد با بهره‌گیری از کارت‌های بازرگانی اجازه‌ای و دسترسی به ارز مبادله‌ای، قادر به واردات قطعات با کیفیت پایین هستند که با قیمت محصولات با کیفیت فروخته می‌شوند. این چرخه، نه تنها حقوق مصرف‌کننده را تضییع می‌کند، بلکه ایمنی خودروها و سلامت کاربران را به خطر می‌اندازد و اعتماد عمومی به بازار را کاهش می‌دهد.

کیفیت خودروهای مونتاژی و افزایش مصرف قطعات

کارشناسان معتقدند کیفیت پایین برخی خودروهای مونتاژی و وارداتی، یکی دیگر از عوامل افزایش مصرف قطعات و مراجعه مکرر مالکان به بازار است. قطعات کم‌مصرف و گران قیمت خارجی، به دلیل تیراژ محدود و عدم صرفه اقتصادی تولید و واردات، به سختی در دسترس قرار می‌گیرند. این مساله باعث شده صاحبان خودروهای با تیراژ پایین، ناچار به خرید قطعات دست دوم یا غیررسمی شوند، وضعیتی که خطر حوادث و کاهش ایمنی خودروها را به همراه دارد.

پیامدهای اقتصادی و ایمنی

به گفته فعالان بازار و کارشناسان، وضعیت فعلی بازار لوازم یدکی ایران نتیجه ترکیبی از رکود اقتصادی، سیاست‌های ارزی ناهماهنگ، ضعف در نظارت و کیفیت پایین خودروهای مونتاژی است. پیامد این وضعیت، افزایش قیمت‌ها، محدودیت دسترسی به قطعات، رشد بازار تانویه و قطعات بی کیفیت و تهدید مستقیم ایمنی خودروها و سرنشینان است. فعالان صنفی تأکید دارند که اصلاح نظام تخصیص ارز، نظارت دقیق بر بازار و حمایت واقعی از تولیدکنندگان داخلی می‌تواند بخش زیادی از مشکلات موجود را کاهش دهد و بازار لوازم یدکی خودرو را به مسیر توسعه پایدار و امن بازگرداند.

وزیر کشور:

برگزاری انتخابات تناسبی، پایه‌های سیستم حزبی را تقویت می‌کند

شروع به کار کرده‌اند. مؤمنی همچنین گفت: در یک سال گذشته، ۸۲۰ واحد تولیدی را کد راه اندازی شد. ۴۱۹۵ واحد تولیدی که بخشی از ظرفیت آنها از کار افتاده بود، احیا شد و به ظرفیت کامل رسید. ۷۲۱ واحد تولیدی بزرگ هم از تملک بانک‌ها خارج شد. ۶۰ پروژه از ۵۶۰ پروژه مهم متوقف شده، دوباره راه اندازی شد. وزیر کشور در ادامه با اشاره به اقدامات این وزارتخانه در حوزه مدیریت شهری گفت: با استفاده از ۳۰۳ میلیون دلار تخصیص داده شده‌ی دولت در کنار اعتبارات ریالی، برای توسعه حمل و نقل عمومی اقدام شده است که در زمانبندی خود وارد چرخه خواهد شد. وی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه نگاه وزارت کشور، ایجاد فرصت برابر برای احزاب و تشکلات است، خاطرنشان کرد: وزارت کشور محل رفت و آمد احزاب با هر نگاهی است و فرصت برابر برای رقابت ایجاد می‌کند. مؤمنی با اشاره به برگزاری انتخابات هفتمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا در ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۵ گفت: انتخابات در تهران در این دوره به صورت تناسبی برگزار خواهد شد و در مراحل بعدی در بقیه شهرهای بالای ۵۰۰ هزار نفر تناسبی برگزار می‌شود. برگزاری این نوع از انتخابات پایه‌های سیستم حزبی را تقویت می‌کند. وزیر کشور اظهار داشت: تمرکز استفاده از ظرفیت‌های داخلی وزارت کشور در این دوره افزایش یافته است و تعداد ماورینی که از دستگاه‌های دیگر در وزارت کشور مسئولیت می‌گرفتند، ۱۵ درصد کاهش یافته است. وی همچنین با اشاره به بازگرداندن اتباع غیرمجاز به کشورشان، تصریح کرد: از ابتدای امسال بیش از ۳۰۰ هزار نفر از اتباع غیرمجاز در کمال احترام و رعایت عزت همسایگان، از کشور خارج شدند که آثار آن بر موضوعاتی از جمله نان و اشتغال مشهود است.

سختگوی دولت:

رئیس جمهوری تأکید کرده برق و گاز صنایع قطع نشود

وزارت صمت مشخصات را اعلام می‌کند تطابق داده می‌شود تا برای تخصیص ارز اقدام شود. سختگوی دولت تأکید کرد: دسته‌ای دیگر کسانی هستند که کالاهای آنان اظهار نشده بود اما صورت جلسه شده که لازم است به سازمان بنادر و دریانوردی مراجعه کنند. در این زمینه مصوب شد پیگیری ایفای تعهدات ارزی ثبت سفارشات اعلامی این افراد تا ۲۹ اسفند ۱۴۰۴ به حالت تعلیق درآمد تا امکان سفارش بعدی داشته باشند. مهاجرانی با اشاره به فعال شدن طرح «طاها»، یادآور شد: این طرح ویژگی منحصر به فرد دارد تا به پژوهش‌های دانشگاهی در حوزه اقتصاد که کمتر به بهره‌برداری می‌رسد، توجه شود. در این مسیر مفهوم سرمایه‌گذاری در زنجیره تأمین که کمک می‌کند طرف بزرگ تولید به زنجیره‌های کوچک متصل شود. در صنعت پوشاک که هم تعداد زیادی افراد - به ویژه زنان سرپرست خانوار - در چارچوب مشاغل خانگی به آن مشغول هستند و هم از جنس صناعی است که گستره‌اش به زندگی مردم بازمی‌گردد. باتوجه به اینکه شاهد کاهش در تقاضای بازار مصرف پوشاک بعد از جنگ ۱۲ روزه بودیم، با هماهنگی وزارت کار و اقتصاد طرح طاها واحدهای کوچک و خانگی این صنعت را به بنگاه‌های بزرگ متصل می‌کند تا واسطه‌ها حذف شوند. اشتغال رونق باید، تورم افزایش نیابد و کاهش هزینه‌های بانکی و توسعه بازارهای داخلی و خارجی را به همراه دارد.

سختگوی دولت با اشاره به موضوع قطع برق و گاز در فصول سرد سال، تصریح کرد: رئیس جمهوری تأکید کرده اولویت ما بر این است که برق و گاز صنایع قطع نشود. درست است که در شرایط ناترازی قرار داریم اما اولویت دولت این است که بنگاه‌ها و کسب و کارهای ما پایدار باشند. فاطمه مهاجرانی با اشاره به آخرین اقدامات و مصوبات دولت برای خدمت‌رسانی به مردم، با اشاره به جلسات هفتگی رئیس جمهوری با رئیس سازمان برنامه و بودجه و وزاری مرتبط در زمینه طرح‌های پیشران، اظهار کرد: باتوجه به اینکه برنامه هفتم پیشرفت برنامه دولت است، قرار شد طرح‌های پیشرانی معرفی شود تا دولت در راستای توسعه کلان اقتصادی و تقویت سرمایه‌گذاری خصوصی فعالیت کند. این طرح‌ها و برنامه‌های کلان پیشران هر چهارشنبه بعد از جلسه هیئت دولت در نشست رئیس جمهوری با رئیس سازمان برنامه و بودجه و وزاری مرتبط بررسی می‌شود و هر گاه لازم باشد رئیس جمهوری برای رفع موانع و تسریع روند این طرح‌ها دستور می‌دهد. وی با اشاره به حادثه انفجار در بندر شهید رجایی، افزود: لازم بود در زمینه تخصیص و تأمین ارز ثبت سفارش خسارت دیدگان اقداماتی انجام شود که در این راستا خسارت دیدگان دسته‌بندی شدند. دسته‌ای کسانی هستند که کالاهای آنان در گمرک اظهارنامه داشت که به بانک مرکزی ارائه داده شد و اسامی آنان با کسانی که

مناقصه عمومی یک مرحله ای فراخوان خرید و نصب پکیج یونیت سالن آمفی تئاتر اردوگاه یادگاران امام (ره) بیرجند



مواعید زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان: ۱۴۰۴/۰۷/۱۵

مهلت دریافت اسناد فراخوان: ۱۴۰۴/۰۷/۲۴ ساعت ۰۸:۰۰

مهلت ارسال پیشنهادات: ۱۴۰۴/۰۸/۰۴ ساعت ۰۸:۰۰

زمان بازگشایی پاکت ها: ۱۴۰۴/۰۸/۰۴ ساعت ۱۴:۰۰

اطلاعات تماس و آدرس: کیلومتر ۱۵ جاده بیرجند به زاهدان - روستای بهلگرد - اردوگاه یادگاران امام (ره) (کمپنه امداد امام خمینی (ره) استان خراسان جنوبی شماره تماس ۰۵۶۳۲۳۳۴۴۲ داخلی ۳۷۰

اداره کل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان خراسان جنوبی

شناخه آمفی ۲۹۵۹۵۳

سر مقاله

بیم و امیدهای پایان جنگ غزه

محمد بیات؛ کارشناس مسائل بین الملل

کمتر از ۱۰۰ ساعت مانده به اهدای جایزه صلح نوبل، دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا با انتشار پستی در

محمد بیات

شبکه اجتماعی «سوشیال تروث» از توقف جنگ دوساله در نوار غزه و تبادل اسیران صهیونیستی – فلسطینی خبر داد. براساس توافق انجام شده میان طرف های مذاکره، جنگ غزه از ساعت ۱۲ روز پنج شنبه متوقف می شود و سپس قرار است روزهای یکشنبه و دوشنبه اسیران صهیونیست زنده و مرده تحویل تل آویو شوند.

براساس بیانیه صادر شده از سوی کاخ سفید، ظاهراً قرار است ترامپ برای سخنرانی در کنست (مجلس رژیم صهیونیستی) راهی سرزمین های اشغالی شود. پس از اعلام رسمی خبر توقف جنگ در جغرافیای فلسطین اشغالی، بسیاری از ناظران بیرونی و نیروهای دیگر مناقشه غزه بیم ها و امیدهای خود را درباره بازگشت سایه جنگ به منطقه اعلام کردند. گروهی معتقدند، در شرایط کنونی چشم انداز روشنی برای دستیابی به صلح ایجاد شده است و این اقدام می تواند مقدمه ای برای پایان جنگ در سراسر منطقه غرب آسیا باشد. گروهی دیگر با رد این ادعا معتقدند، در شرایط کنونی رژیم صهیونیستی و حماس تنها با اصل توقف جنگ و تبادل اسیران موافقت کردند، اما آنچه سبب می شود تا این جنگ به صورت پایدار «منجمد» شود، پاسخ قطعی به دو سؤال درباره خلع سلاح حماس و آینده اداره غزه است.

در مقام مقایسه، طرح ۲۰ ماده ای ترامپ برای مردم غزه دارای نقاط قوت و ضعفی است که می تواند در آینده نزدیک سرمنشاء اختلافات و مناقشات جدید در باریکه غزه باشد. به عنوان نمونه، پاسخ روشن ندادن به شیوه اداره غزه سبب می شود نیروهای فلسطینی با نگرانی تحکرات آمریکا در رژیم صهیونیستی را دنبال کنند و نگران فلسطینی زدایی از این منطقه باشند.

با افشای بخشی از طرح تونی بلر، نخست وزیر اسبق انگلیس، اداره غزه برای سه الی پنج سال به سازوکار بین المللی واگذار و سپس قدرت به تشکیلات اصلاح شده فلسطینی تحویل داده خواهد شد. پیش تر راستگرایان صهیونیست مانند اینتامار بن گویبر وزیر امنیت داخلی و بتسلئیل اسموطریچ، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی خواستار اشغال کامل، آغاز شهرک سازی، کوچ اجباری ساکنان محلی و به دست گرفتن اداره غزه شده بودند.

حال به نظر می آید پایداری افسانه ای محور مقاومت و در عین حال موج گسترده مخالفت ها از سوی جامعه بشری سبب شده است تا تاقه ترازو به نفع طرف فلسطینی سنگینی کند و نخست وزیر منزوی رژیم صهیونیستی تن به پایان جنگ در غزه دهد.

ابهام جدی دیگر درباره طرح ۲۰ ماده ای ترامپ را می توان در امکان سنجی اجرا شدن یا نشدن طرح خلع سلاح حماس در نوار غزه مشاهده کرد. براساس نص صریح متن آتش بس، نیروهای جنبش حماس تنها زمانی مشمول قاعده عفو خواهد شد که پس از آزادی اسیران، وارد فرایند خلع سلاح شوند و سپس اعلام کنند دیگر قصدی برای مبارزه با رژیم اشغالگر قدس ندارد.

نکته کلیدی آنکه طرف فلسطینی هنوز این شرط را نپذیرفته است و بعید به نظر می آید حاضر به تسلیم سلاح خود در برابر دشمن متجاوز باشد. بر همین اساس برخی رسانه ها اعلام کردند، تام باراک نماینده

ویژه آمریکا همانند پرونده لبنان به طرف فلسطینی پیشنهاد داده است تا این گروه صرفاً اقدام به تسلیم تسلیحات سنگین خود به رژیم صهیونیستی کند.

دیگر نکته مهم عقب نشینی مرحله به مرحله ارتش صهیونیستی به حاشیه رفتن گزینه کوچ اجباری ساکنان غزه و در عین حال قوت گرفتن امکان احیای حاکمیت فلسطینی در نوار غز پس از حاکمیت کوتاه دولت تکنوکرات یا تشکیلات خودگردان با نمادی جدید است. وجود بن مایه تفکر اخوانی و اعتقاد به اسلام سیاسی میان ساکنان غزه ایجاب می کند تا در صورت فراهم شدن فرصت جدید برای برگزاری انتخابات در نوار غزه، بار دیگر نیروهای وابسته به حماس و جهاد اسلامی بتوانند سکان اداره امور را به دست بگیرند.

در نهایت با وجود ابهام، مهم ترین امتیاز دریافت شده از سوی طرف فلسطینی را می توان آغاز مذاکرات بر سر تشکیل کشور فلسطین دانست. پس از بیانیه نیویورک و رأی ۱۴۲ عضو مجمع عمومی سازمان ملل متحد به تشکیل فلسطین، فرصت مناسبی برای پرداختن به این آرمان تاریخی و در عین حال مهار ماشین جنگی رژیم صهیونیستی در سرزمین های اشغالی فراهم شده است.

طرح جامع و در عین حال مبهم ترامپ درباره جنگ غزه سبب می شود در روزها و هفته های آینده زمینه لازم برای لابی گری و فشار بازیگران مختلف جهت تحقق خواسته هایشان فراهم شود. به عنوان نمونه، ارتش صهیونیستی سعی خواهد کرد در برداشتی یک طرفه از طرح ترامپ بار دیگر تجاوز و دخالت در امور نوار غزه را به بهانه کنترل امور امنیتی در این باریکه در دستور کار قرار دهد.

ایران و جهان

رئیس کمیسیون اصل نود
مطرح کرد

افق روشن روابط ایران با چین و روسیه



دیدار

۴ روز تا رسیدن انقضای محدودیت‌های هسته‌ای باقی مانده است

شمارش معکوس برای پایان برجام



میلاد منیعی/ گروه سیاست

۲۶ مهرماه ۱۴۰۴، طبق مفاد برجام، باید پرونده هسته‌ای ایران از دستور کار شورای امنیت خارج شود، با این حال سه کشور اروپایی با فعال سازی مکانیسم ماشه تلاش کردند مانع از لغو کامل محدودیت‌ها شوند؛ اقدامی که به گفته کارشناسان، فاقد اعتبار حقوقی و ناشی از فشار سیاسی آمریکا است. توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ در تیرماه ۱۳۹۴ در وین امضا شد، هدف از این توافق، رفع تحریم‌های بین‌المللی در برابر محدودسازی موقت برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران بود. ایران به تمامی تعهدات خود در زمینه کاهش سطح غنی‌سازی، محدودسازی سانتریفیوژها و بازراحی را آکتور اراک پایبند ماند، اما طرف‌های غربی حتی در دوره اوباما نیز تعهدات اقتصادی خود را به‌طور کامل اجرا نکردند.

با خروج رسمی آمریکا از برجام در اردیبهشت ۱۳۹۷ و ناتوانی اروپا در جبران خسارت‌ها، توافق عملی‌اثر شد. سازوکار مالی اروپا موسوم به اینستکس هیچ نتیجه‌ای نداشت و ایران از منافع وعده داده‌شده محروم ماند. بر اساس بند هشتم قطعنامه ۲۲۳۱، شورای امنیت موظف است ده سال پس از روز توافق، یعنی در ۱۸ اکتبر ۲۰۲۵، همه مفاد قطعنامه را لغو و پرونده ایران را از دستور کار خود خارج کند. از منظر حقوق بین‌الملل، این تاریخ باید پایان رسمی محدودیت‌های هسته‌ای و خروج ایران از ذیل فصل هفتم منشور ملل متحد باشد؛

■ ادعای اسنپ‌بک؛ جدال سیاسی به جای حقوقی

در آستانه این موعد، سه کشور اروپایی با استناد به بندهای ۲۶ و ۳۷ برجام مدعی فعال سازی «مکانیسم ماشه» شدند. اما روسیه و چین با فاصله این اقدام را غیرقانونی خواندند و تأکید کردند که اروپا پس از خروج آمریکا از توافق، صلاحیت استناد به چنین بندی را از دست داده است. تحلیل‌گران معتقدند

اقدام اروپا بیش از آنکه جنبه حقوقی داشته باشد، تلاشی سیاسی برای جلوگیری از بازگشت ایران به وضعیت عادی در نظام بین‌الملل است.

■ مواضع تهران؛ قطعنامه منقضی می‌شود، تحریم‌ها بازمی‌گرددند

عباس عراقچی، وزیر امور خارجه، تأکید کرده است که قطعنامه ۲۲۳۱ در ۲۶ مهرماه منقضی می‌شود و هرگونه تلاش برای احیای تحریم‌ها «باطل و بی‌اعتبار» است. وی اقدام سه کشور اروپایی را سوءاستفاده از روند‌های قانونی دانست و گفت که تحریم‌های لغوشده قابل بازگشت نیستند.

در همین زمینه، ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس، در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس تأکید کرد: «با پایان مهلت قطعنامه، ایران از ذیل فصل هفتم منشور ملل متحد خارج می‌شود و دیگر هیچ الزامی به رعایت محدودیت‌های برجام ندارد. به گفته وی، اگر ادعای اسنپ‌بک پذیرفته شود، چیزی از برجام باقی نخواهد ماند و کشور مسیر مستقل خود را دنبال خواهد کرد.

■ مکانیسم ماشه؛ عملیات روانی

اروپا
فواد ایزدی، کارشناس مسائل بین‌الملل نیز در گفت‌وگو با فارس تأکید

رئیس کمیسیون اصل نود با اشاره به جلسه این کمیسیون با وزیر خارجه، گفت: بر اساس گزارش ارائه شده توسط وزیر امور خارجه، شاهد افق روشنی در روابط ایران، چین و روسیه خواهیم بود. حجت الاسلام نصرالله پژمانفر با اشاره به جلسه کمیسیون اصل نود با عراقچی و وزیر خارجه گفت: این جلسه با هدف ارائه گزارش وزیر خارجه درباره رخداد‌های منطقه قفقاز و کریدور زنگزور، بررسی مشکلات مبتلا به اتباع بیگانه موسوم به خاوری‌ها، گزارش اقدامات انجام شده در خصوص حاکمیت جمهوری اسلامی ایران بر جزایر سه‌گانه و همچنین آخرین وضعیت گسترش روابط با کشورهای چین و روسیه تشکیل شد.

منطقی‌ترین مسیر پیش‌روست. اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت خارجه، نیز گفته است اقدام سه کشور اروپایی نه تنها فاقد وجاهت قانونی است، بلکه موجب سردرگمی در شورای امنیت شده، زیرا مشخص نیست آن‌ها دقیقاً چه تحریم‌هایی را بازگردانده‌اند. وی این اقدام را حرکتی لجاجت‌آمیز و دنباله‌رو خواست آمریکا توصیف کرد.

در پایان باید گفت که ۲۶ مهرماه ۱۴۰۴ می‌تواند نقطه عطفی در تاریخ پرونده هسته‌ای ایران باشد؛ روزی که به‌طور رسمی پایان یک دهه محدودیت و آغاز مرحله‌ای تازه از استقلال هسته‌ای و سیاسی کشور را رقم می‌زند. اگر شورای

امنیت طبق نص صریح قطعنامه ۲۲۳۱ عمل کند، ایران رسماً از ذیل فصل هفتم منشور ملل متحد خارج می‌شود. اما در صورت پافشاری غرب بر تفسیر سیاسی از قانون، تهران نیز گزینه‌های متعددی برای پیگیری مسیر مستقل خود را اختیار دارد.

برجام برای ایران تنها یک توافق هسته‌ای نبود، بلکه تجربه‌ای عمیق و پرهیزنه از بدعهدی، زورگویی و سیاست دوگانه آمریکا واروپا بود. این توافق نشان داد که حتی وقتی ایران با حسن نیت و بر اساس منطق مذاکره وارد میدان می‌شود، طرف مقابل با فشار، تحریم و تفسیر دلخواه از تعهدات، مسیر اعتمادسازی را تخریب می‌کند. خروج یک‌جانبه آمریکا از برجام و انفعال اروپا در عمل به وعده‌های اقتصادی، برای ملت ایران روشن ساخت که در منطق قدرت‌های غربی، «حقوق ملت‌ها» تنها زمانی معنا دارد که در چارچوب منافع خودشان تعریف شود. برجام در واقع کلاس درس واقع‌گرایی سیاسی برای ایران بود؛ درسی که یادآوری می‌کند تکیه‌گاه واقعی کشور، توان داخلی، اقتدار ملی و وحدت در برابر زیاده‌خواهی بیگانگان است.

کارشناسان معتقدند که پایان برجام، در صورت مدیریت هوشمندانه آغاز دوره‌ای تازه از واقع‌گرایی و اقتدار ملی در سیاست خارجی ایران خواهد بود. برای ایران بود؛ درسی که یادآوری می‌کند تکیه‌گاه واقعی کشور، توان داخلی، اقتدار ملی و وحدت در برابر زیاده‌خواهی بیگانگان است.

جنایات نتانیاهو تمامی ندارد؛

آتش بس در غزه، آتش افروزی در لبنان!

حماس و رژیم صهیونیستی، واقعیت‌های میدانی را تحریف می‌کند. شواهد نشان می‌دهد که توافق حماس صرفاً شامل تبادل اسرا، ورود کمک‌های بشردوستانه و خروج نیروهای صهیونیستی است و هیچ نشانی از خلع سلاح مقاومت یا تغییر ساختار سیاسی غزه ندارد. آمریکا در این مقطع از تاریخ منطقه، پس از ناکامی نظامی صهیونیست‌ها در غزه و کاهش توان بازدارندگی تل‌آویو، در پی آن است که از مسیر «دیپلماسی فریب» اهداف قدیمی خود را پی بگیرد. لغو تحریم‌های سزار سوریه همزمان با طرح آتش بس غزه، نشانه‌ای روشن از این چرخش نرم است؛ چرخشی که با وعده‌های اقتصادی، دولت‌ها و ملت‌ها را به سازش واداشته و در نهایت خلع سلاح حزب‌الله و محدودسازی نقش منطقه‌ای ایران را دنبال می‌کند. در واقع، «چماق اسرائیل» مکمل «توطئه نرم آمریکا» شده است. واشنگتن با طرح وعده‌های بازسازی و کمک اقتصادی به لبنان، درصداست حزب‌الله را به خلع سلاح و ایران را به مذاکره‌ای تحمیلی سوق دهد؛ بازی‌ای که ظاهراً با زبان دیپلماسی و اقتصاد آغاز می‌شود، اما در باطن همان سیاست دیرینه مهار محور مقاومت است.

غرب بی اراده و ضرورت حفظ مقاومت

سکوت و بی‌عملی کشورهای اروپایی در برابر تجاوزات اخیر اسرائیل به لبنان، چهره واقعی ادعاهای «نجات طلبانه» غرب را آشکار ساخت. هیچ یک از مدعیان دموکراسی و حقوق بشر، کوچک‌ترین واکنشی به نقض حاکمیت لبنان

وی درباره کریدور زنگزور ادامه داد: جمهوری اسلامی در مسیر با کشور ارمنستان دارای مرز مشترک است؛ در این جلسه، فعالیت‌های اقتصادی و تبادلات تجاری تأثیرگذار به منظور استحکام روابط با کشورهای همسایه به ویژه کشورهای حوزه قفقاز جنوبی بحث و بررسی شد.

پژمان فر با تأکید بر نظام مند شدن حضور اتباع در کشور، گفت: برخی از اتباع به صورت اقامت موقت و نیروی کار و برخی نیز در قالب اقامت بلندمدت در کشور حضور دارند که باید تابعیت در خصوص برخی از اتباع اخذ شود. در این موضوع ارزی‌های لازم با وزیر امور خارجه انجام شد.

اخبار

تشکر تل آویوا از پنتاگون بابت همکاری درباره ایران

فرمانده ارتش رژیم صهیونیستی در جریان سفر رئیس جمهور آمریکا به سرزمین‌های اشغالی با رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح ایالات متحده دیدار کرد. «ایال زمیر» رئیس ستاد کل ارتش صهیونیستی در شرایطی که «دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا در سرزمین‌های اشغالی به سر می‌برد با ژنرال «دن کین» رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح ایالات متحده دیدار و گفت‌وگو کرد. ارتش صهیونیستی اعلام کرد که این دو در مورد تحولات منطقه‌ای و همکاری نزدیک بین ارتش‌ها گفت‌وگو و توافق کردند که به زودی دوباره با یکدیگر دیدار کنند. زامیر در این دیدار بابت «همکاری در مورد ایران و تلاش برای بازگرداندن گروگان‌ها» تشکر کرد.

بیانیه حماس

بعد از اجرای معامله تبادل اسرا

جنبش حماس بعد از اجرای معامله تبادل اسرا تأکید کرد که رژیم صهیونیستی تسلیم شروط مقاومت فلسطین شد و با زور و کشتار نتوانست اسرایش را آزاد کند.

جنبش حماس در بیانیه‌ای اعلام کرد: گردان‌های القسام، شاخه نظامی جنبش حماس و مقاومت ۲۰ اسیر رژیم اشغالگر را در راستای اقدامات اجرای مرحله نخست طرح «دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا آزاد کرده‌اند. ما با این اقدام پایبندی خود را به اجرای تعهداتمان نشان داده و بر اهمیت فعالیت میانجی‌ها برای ملزم کردن دشمن به اجرای تعهدات تأکید می‌کنیم. طبق گزارش المبادین، حماس تأکید کرد: آزادی اسرای ما از جمله افراد دارای حکم حبس ابد و حبس‌های طولانی نمره قهرمانی و پایداری و جسارت و مقاومت است. آزادی اسرای ما وفا کردن به عهدی است که مقاومت با مردم و اسرا بسته و نشان دهنده اراده آزادی است که در مقابل جنایت نازی‌های جدید در هم نمی‌شکند.

ترامپ:

به جنگ پاکستان و افغانستان پایان می دهیم

ترامپ با ادعای مجدد در اینکه در حل جنگ‌ها خوب عمل می‌کند، وعده داد که تنش‌های بین پاکستان و افغانستان را حل کند.

دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا گفت: «این هشتمین جنگی خواهد بود که حمله می‌کنم و شنیده‌ام که الان جنگی بین پاکستان و افغانستان در جریان است.»

به نقل از خبرگزاری آناتولی، وی افزود: «گفتم باید صبر کنیم تا از اجلاس شرم‌الشیخ برگردم. دارم به جنگ دیگری پایان می‌دهم. چون در حل جنگ‌ها خوبم، در ایجاد صلح خوبم و انجام دادنش یک افتخار است. من میلیون‌ها نفر را نجات دادم، میلیون‌ها نفر را.»

این اظهارات در حالی مطرح شده که درگیری مرزی بین نیروهای پاکستان و طالبان افغانستان تاکنون به کشته شده ده‌ها سرباز از دو طرف منجر شده است. رئیس جمهور آمریکا در بحبوحه انتقادات مداوم از تونی بلر به دلیل نقشش در جنگ عراق، این سوال را مطرح کرد که آیا نخست وزیر سابق انگلیس در «هیات صلح» جدیدی که قرار است بر اداره غزه نظارت کند، عضویت خواهد داشت یا خیر.

ساخت اولین پناهگاه هسته‌ای

غیرنظامی در سئول

مقام‌های سئول از برنامه خود برای احداث اولین پناهگاه هسته‌ای غیرنظامی در پایتخت کره جنوبی خبر دادند. کره جنوبی بر اساس اعلام یک مقام فرمانداری شهر سئول قصد دارد اولین پناهگاه هسته‌ای غیرنظامی را در پایتخت خود را در زیر یک مجتمع مسکونی دولتی تا سال ۲۰۲۸ با هدف محافظت در برابر تهدیدات کره شمالی احداث کند. به گزارش خبرگزاری «رویترز»، این مقام خاطرنشان کرد فرمانداری شهر سئول به همراه شرکت جوامع و مسکن شهر سئول برنامه دارند تا پناهگاه هسته‌ای غیرنظامی مختص به ۹۹۹ واحد مسکونی که قادر به تحمل حملات هسته‌ای، بیولوژیکی و شیمیایی است را تا سال ۲۰۲۸ احداث کند.

اخبار

طبق گزارش مرکز پژوهش های مجلس ؛
نیمی از صنایع در رکود تولید

افزایش دو رقمی فروش صنایع بورسی در حالی رخ داده که رشد تولید در نیمی از بخش ها منفی است؛ به نظر می‌رسد تورم و افزایش قیمت‌ها جای رشد واقعی را گرفته‌اند.

طبق گزارش مرکز پژوهش های مجلس از پایش بخش حقیقی اقتصاد ایران در شهریورماه سال ۱۴۰۴، وضعیت فروش عمده صنایع بورسی رشد چشم‌گیری داشته است. اگرچه رشد شاخص تولید حداقل در نیمی از صنایع منفی است؛ در این ماه در عمده صنایع شاخص تولید و فروش نسبت به ماه مشابه سال قبل افزایش ۲۰۲ و ۱۳۰۳ درصدی را تجربه کرده‌اند، همچنین نسبت به ماه قبل شاخص تولید و فروش به ترتیب افزایش ۱۰۰۸ و ۱۶۰۱ درصدی داشته‌اند.

در شهریورماه سال ۱۴۰۴ شاخص تولید و فروش رشته فعالیت خودروو قطعات نسبت به ماه مشابه سال قبل فعالیت خودروو قطعات نسبت به ماه مشابه سال قبل افزایش ۱۹۰۵ و ۲۶۰۴ درصدی داشته است. همچنین شاخص تولید رشته فعالیت شیمیایی به جز دارو نسبت به ماه مشابه سال قبل کاهش ۰۰۳ درصدی و شاخص فروش افزایش ۱۶۰۶ درصدی داشته است. در شهریورماه سال ۱۴۰۴ نرخ رشد ماهیانه قیمت شرکت‌های صنعتی بورسی افزایش ۲۰۴ درصدی داشته و رشد نقطه به نقطه با افزایش ۲۰۳ واحد درصدی نسبت به ماه قبل، به ۴۶۰۱ درصد رسیده است. گفتنی است، میانگین سالیانه شاخص قیمت فعالیت‌های صنعتی بورسی در شهریورماه سال ۱۴۰۴ نسبت به ماه قبل ۴۰۸ واحد درصد افزایش یافته و میزان ۳۶ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

■ **هشدار جدی به محترکان و سوداگران بازار برنج**
دادستان تهران: «ما به عنوان مدعی‌العموم وظیفه داریم از حقوق مردم دفاع کنیم. باید از مبداتولیدتا عرضه، نظارت دقیق صورت گیرد تا تولیدکنندگان نیز بتوانند با قیمت‌های متعارف فعالیت کنند.»

هشدار جدی به محترکان و سوداگران بازار برنج/ برخورد قاطع خواهد داشت

در جلسه‌ای با حضور مسئولان قضایی، اجرایی و مسئولان اتحادیه‌های صنفی و اتاق بازرگانی، دادستان تهران با تأکید بر ضرورت نظارت دقیق بر بازار، این موضوع را یکی از محورهای اصلی مقابله با برنامه‌های دشمن برای ایجاد نارضایتی عمومی عنوان کرد.

علی صالحی، دادستان تهران، هدف از تشکیل این نشست را هماهنگی میان دستگاه‌های مسئول برای کنترل وضعیت بازار و کمک به مسئولان اسنادی در این حوزه دانست و گفت: «رضایتمندی مردم در شرایط اقتصادی فعلی، دغدغه‌ای اساسی است که مقام معظم رهبری نیز طی سال‌های اخیر با نام‌گذاری‌های هدفمند بر آن تأکید داشته‌اند.»

دادستان تهران افزود: «ما به عنوان مدعی‌العموم برادستانه داریم از حقوق مردم دفاع کنیم. باید از مبداتولیدتا عرضه، نظارت دقیق صورت گیرد تا تولیدکنندگان نیز بتوانند با قیمت‌های متعارف فعالیت کنند.»

وی نقش اصناف را در کنترل بازار بسیار مهم دانست و خواستار بسیج شبانه‌روزی آنان شد: «اصناف باید از تمام ظرفیت خود برای نظارت استفاده کنند. تا جلوی توطئه دشمن که به دنبال نارضایتی عمومی از طریق نابسامانی و تورم در بازار و نارضایتی است را بگیرد.» صالحی همچنین به موضوع احتکار و اخلا در نظام اقتصادی اشاره کرد، گفت: «مدیران و سایر قضات دادسرای تهران می‌بایست با همکاری تعزیرات، اصناف و نهادهای امنیتی با محترکان و سوداگران برخورد قاطع داشته باشد. برخی از قیمت‌گذاری‌های غیرمنطقی در بازار برنج و لبنیات نشان دهنده وجود دست‌های پشت پرده برای ایجاد نارضایتی است. باهم افزایی و تلاش بیشتر، می‌توان وضعیت بازار را کنترل و رضایت مردم را تأمین کرد.»

وی با اشاره به افزایش قیمت تعدادی از کالاهای اساسی از جمله قیمت مرغ و گوشت در روزهای اخیر اظهار داشت: این افزایش‌ها به پنهانه کمبود نهاده‌های دامی طیور صورت گرفته و وزارت جهاد کشاورزی موظف است نهاده‌ها را با قیمت مناسب در اختیار واحدهای مرغداری و دامداران قرار دهد تا از رشد بی‌رویه قیمت‌ها جلوگیری شود.

دادستان عمومی و انقلاب تهران با هشدار جدی به محترکان و سوداگران بازار برنج اعلام کرد: دادستانی تهران با افرادی که در افزایش قیمت این کالای اساسی اظهار داشت: این افزایش‌ها به پنهانه کمبود نهاده‌های دامی طیور صورت گرفته و وزارت جهاد کشاورزی موظف است نهاده‌ها را با قیمت مناسب در اختیار واحدهای مرغداری و دامداران قرار دهد تا از رشد بی‌رویه قیمت‌ها جلوگیری شود.

دادستان عمومی و انقلاب تهران با هشدار جدی به محترکان و سوداگران بازار برنج اعلام کرد: دادستانی تهران با افرادی که در افزایش قیمت این کالای اساسی اظهار داشت: این افزایش‌ها به پنهانه کمبود نهاده‌های دامی طیور صورت گرفته و وزارت جهاد کشاورزی موظف است نهاده‌ها را با قیمت مناسب در اختیار واحدهای مرغداری و دامداران قرار دهد تا از رشد بی‌رویه قیمت‌ها جلوگیری شود.

دادستان عمومی و انقلاب تهران با هشدار جدی به محترکان و سوداگران اصناف و تعزیرات حکومتی و با حضور مقامات قضایی تشکیل شود تا با حضور در مناطق مختلف تهران، بر قیمت‌ها و کیفیت توزیع کالاهای و به ویژه کالاهای اساسی و بارانه‌ای نظارت دقیق‌تری صورت گیرد.



وزیر صمت

وزیر صمت:

اصناف ستون اصلی اقتصاد کشور هستند

صنعت و تجارت

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: اصناف ستون اصلی اقتصاد کشور هستند و آنها تقوای حرفه‌ای خود را در روزهای سخت نشان داده‌اند.

محمدتابک در همایش ملی روز اصناف که با حضور معاون اول رئیس‌جمهور در سالن اجلاس سران در حال برگزاری است، اظهار داشت: مجموعه اصناف، بازاریان و همه کسانی که امروز اقتصاد کشور را هدایت و کمک می‌کنند و موجب بهبود وضعیت اقتصادی شده‌اند، قابل قدردانی هستند. امیدوارم در گرمای داشت بعدی، شرایط بسیار بهتری پیش روی ما باشد. وی افزود: اصناف چراغ اقتصاد کشور هستند. واقعا این شرایط برای اصناف دشوار است، اما مانند همیشه سربلند از این وضعیت خارج شده‌اند. مراسم روز اول تیرماه به دلیل حمله رژیم صهیونیستی به تعویق افتاد و امروز برگزار می‌شود. خوب است اشاره کنم که در آن ۱۲ روز، با وجود اینکه

قانون آزادسازی، در ترافیک اجرا گیر کرد؛

جاده پر دست‌انداز واردات خودرو



بالا برای ایجاد رقابت و شکست انحصار بود، اما حجم واردات در مقایسه با نیاز و تقاضای بازار داخلی، همچنان بسیار کم و ناچیز است؛ بنابراین واردات محدود باعث شده تا این خودروها به دست مصرف‌کننده واقعی نرسد و تأثیر مورد انتظار بر کاهش قیمت و افزایش رقابت در بازار خودروهای داخلی و مونتاژی نداشته باشد.

ازسویی دیگر، بخش عمده خودروهای وارداتی، گران قیمت بوده و تنها افشار خاصی توان خرید آنها را دارند که این موضوع با هدف اصلی واردات که تأمین خودرو برای تمام

اقتشار جامعه است مغایرت دارد.

■ **اختلافات حقوقی همچنان پابرجاست**

گذشته از مواردی که مطرح شد، اختلافات حقوقی و تعارض میان

نهادهای دولتی و مجلس بر سر موضوعاتی مانند تعرفه واردات هم به عنوان بزرگترین چالش واردات خودرو مطرح است؛ به طوری که دستور موقت دیوان عدالت اداری برای توقف اجرای آیین‌نامه جدید واردات آمده است و همچنان بحث بر سر تعرفه ۱۰۰ درصدی به بی‌ثباتی در روند واردات دامن می‌زند.

این بلاکلیفی انگیزه واردکنندگان برای ثبت سفارش‌های جدید را تحت الشعاع قرار داده است و دور از انتظار نیست که به کاهش عرضه در ماه‌های آتی و رشد بیشتر قیمت‌ها در بازار داخلی منجر شود.

■ **انتقاد انجمن واردکنندگان خودرو به سامانه یکپارچه خودرو**
ازسویی دیگر، انجمن واردکنندگان خودرو هم انتقادات جدی به سامانه یکپارچه فروش خودرو

دارند و این سامانه را عامل دخالت مستقیم دولت و ایجاد اختلال در عرضه می‌دانند و معتقد هستند که وقفه‌های طولانی در عرضه، حبس سرمایه واردکنندگان و خریداران نبود شفافیت در آمار فروش مشکلات جدی برای آنها به وجود آورده است. آمارهای گمرک مبنی بر رشد ۱۶ درصدی واردات خودرو نسبت به سال گذشته در حالی مطرح می‌شود که هدف گذاری برای واردات سالانه اسمال ۲۵ هزار و ۷۹۳ دستگاه است فاصله زیادی با اهداف تعیین شده که ۹۰ هزار دستگاه است دارد.

■ **فرصتی که از دست رفت!**

آمارهای منتشر شده نشان می‌دهد که در ۶ ماهه اول سالجاری، خودروسازان داخلی هم که با کاهش تولید دست به گریبان بودند که درچنین شرایطی که تولید پاسخگوی نیاز داخل نبود، واردات می‌توانست با حجم بیشتری انجام شود تا حداقل خلاء بازار تا حدی برطرف شود.

گرچه رشد ۱۶ درصدی واردات خودرو در ۶ ماهه اول سال درنگاه اول امری مثبت تلقی شود، اما این رشد نسبت به یک دوره بسیار محدود و در شرایطی که ممنوعیت واردات در سال‌های قبل حاکم بود محاسبه شده است همچنین تعداد ناچیز واردات (۲۵ هزار دستگاه) دربرابر نیاز میلیون‌ها نفری بازار کشور بسیار ناچیز است و کوچکترین تأثیری بر قیمت‌ها و رفاه مصرف‌کننده ندارد.

آقای عارف خودشان در کوران اتفاقات به وزارت صمت و همچنین به همراه اصناف و اتاق اصناف از نزدیک در جریان امور بودند، اما واقعاً می‌خواهم بگویم که اصناف درخشان‌ترین دوره خود را سپری کردند.

اتابک گفت: کارهایی که انجام دادند و هماهنگی‌هایی که داشتند، مثال‌زدنی است. از صبح جمعه، اولین روز هماهنگی‌ها آغاز شد و اصناف در صحنه حضور داشتند. ستادهایی تشکیل دادند و مردم به این جمع‌بندی رسیدند که اصناف همانند گذشته، پای کار انقلاب و دولت ایستاده‌اند و آن‌شاء الله همچنان ادامه خواهند داد. وی با بیان اینکه اصناف ستون اصلی اقتصاد کشور هستند، اظهار داشت: بیش از سه میلیون واحد صنفی در کشور داریم که بیش از ۹ میلیون نفر در آن‌ها مشغول به فعالیت هستند. ۱۷ درصد اقتصاد کشور در اختیار اصناف است.

گزارش

افت محسوس تولید دام سبک در تابستان ۱۴۰۴؛
زنگ خطر برای بازار گوشت قرمز

نتایج آمارگیری فصلی مرکز آمار ایران از تولیدات دام سبک در تابستان ۱۴۰۴ نشان می‌دهد که تعداد گوسفند و بز کشور کاهش یافته است. این تغییرات می‌تواند نشانه‌ای از کاهش تولید گوشت قرمز در ماه‌های آینده باشد.

بر اساس تازه‌ترین گزارش رسمی مرکز آمار ایران، جمعیت گوسفند و بره در دامداری‌های کشور در پایان تابستان ۱۴۰۴ به حدود ۴۹۰۶۴ میلیون رأس رسیده است؛ در حالی که این رقم در خرداد همان سال ۵۳۰۳۳ میلیون رأس بود. این آمار به معنی کاهش حدود ۷ درصدی جمعیت گوسفند و بره تنها طی سه ماه است.

در همین بازه، جمعیت بز و بزغاله نیز از ۱۷۰۲۲ میلیون رأس در خرداد ۱۴۰۴ به ۱۶۰۱۳ میلیون رأس در شهریور کاهش یافته که معادل حدود ۶ درصد کاهش است. اگرچه معمولاً به صورت فصلی در شهریور ماه تعداد دام سبک کاهش اندکی را تجربه می‌کند اما این افت همزمان در هر دو گونه اصلی دام سبک، احتمالاً در نتیجه کاهش زایش و افزایش عرضه به کشتارگاه‌ها رخ داده و نشانه‌ای از فشار اقتصادی بر دامداران است.

■ **افت زایش فصلی بره و بزغاله**
در تابستان ۱۴۰۴، مجموعاً ۵۰۲۲ میلیون بره زنده و یک میلیون بزغاله زنده در دامداری‌های کشور متولد شدند. این در حالی است که در فصل بهار همان سال، تعداد زایش بره‌ها ۶۰۰۵ میلیون رأس و بزغاله‌ها ۲۰۳۶ میلیون رأس بود؛ به عبارت دیگر، در مقایسه با بهار، زایش بره‌ها بیش از ۵۸ درصد و بزغاله‌ها بیش از ۵۷ درصد کاهش یافته است.

اگرچه عمده زایش دام سبک در زمستان است، اما افت شدید اسمال نشان از تغییرات ساختاری در دامداری‌های کشور دارد. به گفته مرکز آمار، آمارگیری فصلی از ۳۰۰۰ واحد نمونه‌برداری در سراسر کشور انجام شده و داده‌ها با دقت حداکثر خطای نمونه‌گیری پنج درصد، به کل جامعه دامی تعمیم یافته است.

■ **تغییر الگوی پرورش؛ افزایش وزن‌کشی و کشتار**
داده‌های مرکز آمار ایران نشان می‌دهد که در تابستان ۱۴۰۴ تعداد گوسفند و بره پرورار شده ۳۰۴۲ میلیون رأس و تعداد بز و بزغاله پرورار شده ۱۰۲۷ میلیون رأس بوده است. این میزان نسبت به فصل بهار که به ترتیب ۴۰۸۸ میلیون و ۱۰۳۸ میلیون رأس گزارش شده بود، کاهش حدود ۲۰ درصدی در گوسفند و ۸ درصدی در بز را نشان می‌دهد.

کاهش حجم پروراندی به‌طور مستقیم با خشکسالی‌های اخیر مرتبط دانسته می‌شود. در بسیاری از استان‌ها از جمله خراسان جنوبی، کرمان و سیستان و بلوچستان، دامداران به دلیل گرانی علوفه و نبود مرتع کافی، بخشی از دام‌های خود را زودتر از موعد به کشتارگاه‌ها فرستاده‌اند.

■ **فشار اقلیمی و اقتصادی بر دامداران؛ خشکسالی و گرانی نهاده‌ها**

تحلیل داده‌های فصلی مرکز آمار ایران نشان می‌دهد که افت جمعیت دام سبک در تابستان ۱۴۰۴ بیش از آنکه ناشی از تغییرات طبیعی چرخه زایش باشد، ریشه در شرایط اقتصادی و اقلیمی دارد. در استان‌های شرقی و جنوبی کشور، خشکسالی‌های پیاپی موجب کاهش ظرفیت مراتع شده و تأمین علوفه طبیعی را دشوار کرده است. دامداران در این مناطق ناگزیر به خرید خوراک دامی از بازار آزاد شده‌اند، جایی که قیمت ذرت، جو و کنجاله سویا علی‌رغم تداوم تخصیص ارز ترجیحی برای واردات این نهاده‌ها، طی ماه‌های اخیر به‌طور میانگین بین ۳۰ تا ۵۰ درصد افزایش یافته است.

■ **تأثیر بر بازار گوشت قرمز؛ کاهش عرضه در نیمه دوم سال**

کاهش دام زنده، در کنار افزایش نرخ خوراک، به معنای کاهش عرضه گوشت در ماه‌های آینده است. طبق برآوردهای کارشناسان حوزه دام، با توجه به داده‌های تابستانی، حجم عرضه گوشت قرمز در نیمه دوم سال ۱۴۰۴ حدود ۱۰ تا ۱۲ درصد کمتر از مدت مشابه سال گذشته پیش‌بینی می‌شود. این افت می‌تواند موجب رشد قیمت گوشت گوسفندی در بازار داخلی شود.

ختنی شدن شاخص مدیران خرید؛

نفسی تازه صنعت پس از هفت ماه رکود

شاخص مدیران خرید صنعت ایران در شهریورماه به عدد

۵۰۰۶ رسید و پس از هفت ماه رکود مداوم، برای نخستین بار وارد محدوده خنتی شد. این عدد نشان دهنده توقف روند نزولی تولید و تثبیت فعالیت‌های صنعتی است.

تولید در ماه گذشته کمی جان گرفت و شاخص مقدار تولید با عدد ۵۲۰۵ به بالاترین سطح در یازده ماه گذشته رسید.

بخشی از خطوط خاموش دوباره روشن شدند، اما این رشد بیشتر به معجزه‌ای موقتی شباهت دارد تا تغییر روندی پایدار؛ صنایع با انرژی ناپایدار نمی‌توانند برنامه‌ریزی کنند و در اقتصاد بی‌ثبات نمی‌توان آینده ساخت.

■ **تقاضا خنتی شد و بازار از تب و تاب افتاد**
در سمت تقاضا، نشانه‌ای از بازگشت دیده‌نشد. سفارش‌های جدید برای پانزدهمین ماه پیاپی زیر مرز خنتی ماند و بازار از تب و تاب افتاد. مشتریان هنوز نمی‌خرند چون به فردای قیمت‌ها اعتماد ندارند. آن‌اندک افزایش تقاضایز بیشتر حاصل ترس از تورم بود، چراکه تقاضای مصنوعی، مثل بخار، زود بالا می‌رود و زود هم فرو می‌نشیند.

موجودی مواد اولیه برای نوزدهمین ماه متوالی کاهش یافت. محدودیت نقدینگی، افزایش نرخ ارز و تأخیر در تخصیص و ترخیص مواد اولیه مانع جایگزینی ذخایر شد. شاخص موجودی محصول نهایی نیز به پایین‌ترین سطح هشت ماه اخیر رسید و تولیدکنندگان برای پاسخ به سفارش‌ها از موجودی انبار استفاده کردند.

افزایش هزینه‌های تولید شامل مواد اولیه و مالیات باعث شد قیمت فروش محصولات بیشترین رشد پنج ماهه را تجربه کند. نرخ تورم ماهانه با رشد ۳۰۸ واحد درصدی دوباره صعود کرد و این بار صنعت هم در صف گرانی ایستاد. افزایش قیمت‌ها، نه از رونق بلکه از اضطراب زاده شد.

وی تأکید کرد: سیاست‌گذاری صنعتی باید به صورت موردی

و بخش به بخش انجام شود و تصمیم‌های کلی نمی‌تواند پاسخگوی نیازهای متفاوت صنایع باشد. ظرفیت تولید در کشور وجود دارد اما فعال‌سازی آن نیازمند برنامه‌ریزی



قدردانی شهردار مهدی شهر از اصحاب رسانه در جشنواره ملی ایل عشایر سنگسری «حاصل»

شهردار مهدی شهر گفت: سومین جشنواره ملی ایل بزرگ عشایر سنگسری «حاصل»، به الگویی موفق از هم افزایی مدیریت شهری، رسانه ها و مشارکت مردمی تبدیل شد.

علیرضا شربتدار در آیین تجلیل از خبرنگاران و فعالان رسانه ای برگزیده این جشنواره، با اشاره به نقش راهبردی رسانه ها در توسعه فرهنگی شهر مهدی شهر افزود: از ابتدای برگزاری جشنواره، رسانه تنها یک پوشش دهنده رویداد نبود، بلکه به عنوان شریک فرهنگی شهرداری در کنار مدیریت شهری قرار گرفت.

وی گفت: فعالیت رسانه ای جشنواره در چهار بخش فضای مجازی، رسانه های دیداری، شنیداری و مکتوب برنامه ریزی شد و در سه مرحله شامل قبل، حین و پس از جشنواره ادامه یافت.

شربتدار با اشاره به همکاری سه گروه رسانه ای اصلی شامل گروه مستندسازی پناه از تهران، گروه فضای مجازی «قافله» و صداوسیما مرکز سمنان افزود: تولید و انتشار محتوای گسترده رسانه ای در این جشنواره، جلوه ای از همدلی و تعامل مؤثر اصحاب رسانه بود.

تولید بیش از ۶۵۰ اثر رسانه ای از جشنواره حاصل

شهردار مهدی شهر در تشریح عملکرد رسانه ای جشنواره گفت: در مجموع بیش از ۶۵۰ اثر رسمی رسانه ای از جشنواره حاصل تولید و منتشر شد که شامل حدود ۴۲۰ دقیقه محتوای دیداری و شنیداری است؛ رقمی بی سابقه در تاریخ جشنواره های فرهنگی منطقه.

به گفته وی، در بخش دیداری ۹۶ اثر شامل مستند، گزارش و برنامه تلویزیونی، در بخش شنیداری ۴۳ آیتیم رادیویی با مجموع ۱۲۰ دقیقه، در رسانه های مکتوب ۷۸ گزارش خبری، در فضای مجازی ۱۳۵ محتوای چندرسانه ای و در حوزه عکاسی حرفه ای نیز ۲۲۰ عکس خبری و هنری تولید شد.

شربتدار افزود: روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر مهدی شهر نیز با انتشار ۷۵ اثر رسانه ای مکمل، نقش پشتیبان و اطلاع رسان را بر عهده داشتند.

مشارکت گسترده مردمی در روایت جشنواره

شهردار مهدی شهر با اشاره به نقش مردم و شهروند خبرنگاران گفت: تولیدات مردمی در شبکه های اجتماعی تقریباً دو برابر آثار رسمی بود و این مشارکت، نشانه روشنی از رضایتمندی نشاط اجتماعی و حسن تعلق مردم مهدی شهر و عشایر سنگسر است.

وی از برنامه ریزی برای برگزاری «جشنواره مردمی رسانه حاصل» در سال آینده خبر داد و گفت: در کنار نمایشگاه عکس منتخب، از تولیدات مردمی برتر نیز تقدیر خواهد شد.

رسانه، بازوی فرهنگی مدیریت شهری

علیرضا شربتدار در پایان، از همکاری خبرنگاران، عکاسان، فیلم سازان، مدیران رسانه و فعالان فضای مجازی با شهرداری مهدی شهر قدردانی کرد و گفت: جشنواره حاصل نشان داد که وقتی مدیریت شهری، رسانه ها و مردم کنار هم قرار می گیرند، نتیجه آن فراتر از یک جشن فرهنگی، به یک حرکت اجتماعی و ملی تبدیل می شود.

وی افزود: این تجربه موفق، سرآغاز دوره ای تازه از هم افزایی فرهنگی در مسیر هویت بخشی به مهدی شهر است.

نورانیان گفت: از ابتدای طراحی جشنواره، کارگروه رسانه ای ویژه ای با هدف انسجام فعالیت ها تشکیل شد و گروه ارتباطی مجازی برای ارسال، ثبت و داوری آثار خبری و تصویری فعال بود.

به گفته مدیر رسانه ای جشنواره، در حوزه اقتصاد رسانه نیز دو سازوکار عملی تعریف شد: نخست، انعقاد قرارداد رسمی همکاری رسانه ای با مدیریت شهری و دوم، طراحی نظام پاداش پلکانی برای آثار برگزیده و خبرنگاران فعال.

او با اشاره به شفافیت در داوری آثار افزود: همه تولیدات خبری در گروه مجازی منتشر شد تا خبرنگاران بتوانند آثار یکدیگر را مشاهده و مقایسه کنند. داوری ها مستند و قابل پیگیری بود و خبرنگاران از معیارهای ارزیابی و نحوه تخصیص جوایز آگاه شدند.

نورانیان اعلام کرد: در نظام جدید جوایز جشنواره، پرداخت ها به صورت مستقیم از طریق سیستم بانکی و شماره شبانه انجام شد و مبالغ جوایز بر اساس میزان فعالیت و کیفیت اثر بین یک تا پنج میلیون تومان متغیر بود.

وی شفافیت مالی، حفظ کرامت حرفه ای خبرنگاران و عدالت رسانه ای را از اهداف اصلی این شیوه پرداخت عنوان کرد و افزود: حتی خبرنگاران مهمان از سایر استان ها که در تولید آثار نقش داشتند، مشمول جوایز شدند.

مدیر رسانه ای جشنواره «حاصل» با تأکید بر استمرار فعالیت رسانه ای پس از اختتامیه گفت: برخلاف جشنواره های معمول، فعالیت خبری در سه مقطع زمانی قبل، حین و پس از جشنواره ادامه داشت و گزارش های تحلیلی تا هفته ها پس از برگزاری نیز در رسانه ها منتشر شد.

نورانیان افزود: بیش از ۱۰۰ اثر خبری، گزارشی، تصویری و ویدئویی از سوی حدود ۴۰ خبرنگار و فعال رسانه ای از استان سمنان و استان های مهمان در این جشنواره ثبت شد و بازتاب رسانه ای گسترده ای در سطح ملی و شبکه های اجتماعی به همراه داشت.

وی با بیان اینکه افزایش مبلغ جوایز با لحاظ نرخ تورم سال ۱۴۰۴ و شفافیت در روند داوری از نقاط متمایز این دوره بود، گفت: این مدل همکاری می تواند به عنوان یک الگوی بومی مدیریت رسانه ای در جشنواره های شهری ایران مورد استناد قرار گیرد.

نورانیان در پایان اظهار امیدواری کرد تجربه موفق جشنواره «حاصل» به عنوان الگویی پایدار در سایر رویداد های فرهنگی استان سمنان تداوم یابد و گفت: مدیریت رسانه ای جشنواره آماده استمرار ارتباط و انتقال تجربه برای دوره های بعدی است.

تولید ۶۵۰ اثر رسانه ای در جشنواره ایل سنگسری / رسانه ها، شریک فرهنگی مدیریت شهری مهدی شهر

مهدیشهر - جشنواره ملی ایل بزرگ عشایر سنگسری «حاصل» - شهردار مهدی شهر گفت: سومین جشنواره ملی ایل بزرگ عشایر سنگسری «حاصل» به الگویی موفق از هم افزایی مدیریت شهری، رسانه ها و مشارکت مردمی تبدیل شد.

- علیرضا شربتدار در آیین تجلیل از خبرنگاران و فعالان رسانه ای برگزیده جشنواره افزود: از آغاز برگزاری، رسانه تنها پوشش دهنده رویداد نبود، بلکه به عنوان شریک فرهنگی شهرداری در کنار مدیریت شهری حضور داشت. - وی با اشاره به فعالیت رسانه ای جشنواره در چهار بخش فضای مجازی، رسانه های دیداری، شنیداری و مکتوب گفت: در مجموع بیش از ۶۵۰ اثر

